



Skolebestyrelsesmøde tirsdag den 22/2 17.00 – 19.00

Dagsorden:

	Deltagere: Vivi, Jens, Erik, Dorte, Thore, , Klaus, Michael W, Katrine, Gitte, Louise Mach, Tina Pihl, Martin, Michael L
	Referent: Michael Lindstrøm
Kl. 17.00	Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden.
Kl. 17.05	Pkt. 2 Meddelelser: Ledelsen: a) Status personale: Stillingsopslag og ansættelsesproces, medarbejderfravær på det seneste. <i>Ansættelsesproces er i gang. Det forventes, at der bliver fastansat en dansk- og billedkunstlærer i morgen onsdag d. 23/2. Grundet corona har der i den seneste måned været et stort personalefravær. Skolen har dækket fravær med det interne faste personale og tilkaldevikarer. I et yderst begrænset omfang er undervisningen blevet aflyst i ungemiljøet, når skolens timer ikke kunne dækkes.</i> b) Status på byggeproces: <i>Byggeprocessen er godt i gang og ombygningen af garderobelokalet i kælderen skrider fremad. Klasserne flytter lokaler i 9-10, hvor også personalet flytter forberedelseslokaler. Første etape i byggeprocessen foregår i indskolingsmiljøet, og etape 2, som omfatter ombygning af lokaler til 6.klasserne ved biblioteket, starter i uge 10. 3. etape omfatter udbygning af musiklokale samt nedrivning af pavillonen. Dette arbejde strækker sig som forventet i perioden ultimo april – august.</i> c) Midler i 22/23 til to-lærertimer på udvalgte årgange – projektbevilling fra socialstyrelsen og A.P.Møller fonden. <i>Hjalleseskolen og folkeskolerne i Odense Kommune generelt deltager i to projekter til næste skoleår. Det første projekt omhandler to-lærerordning, hvor effekten af flere to-lærertimer undersøges. Ifm. prpjektet vil Hjalleseskolen blive tildelt projektmidler til to-lærertimer på en udvalgt årgang. Det andet projekt ”mangfoldige læringsmiljøer” forsøger at styrke teamsamarbejdet arbejde med at skabe stærke læringsmiljøer gennem prøvehandling.</i> d) Corona – et farvel til de smitteforebyggende tiltag. Et kort tilbageblik på den seneste tid med corona på Hjalleseskolen. <i>Efter en lang periode med særlige smitteforebyggende tiltag på skolen, er disse nu ophævet. Aktiviteterne i skoletiden og sfo'en kan derfor nu tilrettelægges på normal</i>



	<i>vis. I en lang periode har elever, forældre og personale udvist stor fleksibilitet, forståelse og hensyn til hinanden – tak for det!</i>
Kl. 17.20	Pkt. 3 Nyt fra elevrådet
	- Intet nyt
Kl. 17.25	Pkt. 4 Årsregnskab 2021 v/Tina og Martin
	- <i>Årsregnskabet blev fremlagt. Årsresultatet er -5000,-. Der har været foretaget større investeringer i skolens fysiske læringsmiljøer som fx skolemøbler til 0.årg – 3.årg samt smartboards fra 6.årg – 10.årg. Herudover er der indkøbt en ny legeplads og gyngestativer til indskolingens legeplads.</i>
	-
Kl. 17.45	Pkt. 6: Bevægelse i skolen – temadrøftelse
	- <i>Hvad er definitionerne af bevægelse i skolen? v/ Michael og Martin</i>
	<i>Skoleleder Martin Hosbond gav kort oplæg om, hvordan man kan forstå bevægelse i skolen. Martin forklarede, at man bør have en bred definition af bevægelsesbegrebet i skolen. Bevægelse kan være aktiviteter med høj puls, fællesskabende aktiviteter, brain breaks eller læringsaktiviteter, hvor bevægelse kan understøtte læringen i fagene.</i>
	- <i>Dorthe og Thore giver eksempler på egne erfaringer ift. bevægelse i undervisningen og/eller pædagogiske</i>
	<i>Thore og Dorthe gav forskellige eksempler på, hvordan bevægelse foregår på Hjalleseskolen. Bestyrelsen blev udsat for forskellige brainbreaks og læringsaktiviteter, som Thore anvender i tyskundervisningen. Dorthe gave eksempler på bevægelsesaktiviteter i sfo'en. Her kan fx nævnes ture til Glisholm Sø, til zoo, Pokemon Go ture, Just Dance, bevægelsesaktiviteter i hallen. SFO2 tilbydes derudover cykelture og svømning.</i>
	- <i>Bevægelse som indsatsområde på Hjalleseskolen: hvor står vi i dag, og hvor skal vi hen? v/Martin og Michael:</i>
	<i>Ifølge Martin er personalet godt på vej med at integrere bevægelse i skolen og i undervisningen, men vi er ikke i mål endnu. Skolens bevægelsesvejleder er pt. På barsel, og når hun er retur skal en egentlig handleplan for implementering af bevægelse på skolen udarbejdes og implementeres.. Vi skal sætte yderlige fokus på bevægelse i skolen og i undervisningen, som også er et ønske fra forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen.</i>



Kl. 18.10	Pkt. 7: SFO – En status på SFO-tilbuddet – oplæg og spørgsmål v/Louise Mach og Dorte
	<p>Louise gav status på SFO-tilbuddet. De sidste to år har givet vanskelige betingelser for at udvikle sfo-tilbuddet. De smitteforebyggende tiltag har sat begrænsninger ift. Udbuddet af aktiviteter og aktiviteter på tværs af klasser.</p> <p>Sfo'en kan nu igen sætte fokus på at styrke aktivitetstilbuddet for børnene og arbejdet med at implementere de styrkede pædagogiske læreplanstemaer. Arbejdet med de styrkede pædagogiske læreplanstemaer har til formål at styrke kvaliteten af de pædagogiske aktiviteter. Personalet har i den kommende tid fokus på at styrke kommunikationen om ugens aktiviteter.</p> <p>Generelt er tilmeldingstallet i sfo tilfredsstillende og i sfo2 er tilmeldingstallet meget tilfredsstillende.</p>
Kl. 18.35	Pkt. 8 – Valg til skolebestyrelsen
	<p>- Hvem af nuværende bestyrelsesmedlemmer er på valg? <i>I denne valgperiode er 5 forældrerepræsentantsposter på valg. Derudover har vi brug for to forældresuppleanter i bestyrelsen. Tre af de nuværende forældrerepræsentanter ønsker at genopstille - det drejer sig om:</i></p> <p><i>Formand Michael Wamberg</i></p> <p><i>Klaus Sig</i></p> <p><i>Erik Vind Frost</i></p> <p><i>På baggrund af ovenstående er tidsplanen flg.:</i></p> <ul style="list-style-type: none">• <i>Mandag d. 14/3 – onsdag d. 30/3: Du kan blive opstillet på valglisten til skolebestyrelsen.</i>• <i>Onsdag d. 27/4 kl. 17: Valgmøde/infomøde om skolebestyrelsens arbejde og formelle regler og valgproces.</i>• <i>Mandag d. 9/5: Sidste frist for kandidatopstilling.</i>• <i>Onsdag d. 11/5: Sidste frist for aftale om fredsvalg.</i> <p>- <i>Kommunikation til forældre: Martin Hosbond informerer skolens forældre om den forestående valgproces samme aften d. 22/2.</i></p>
Kl. 18.50	Evt.

Med venlig hilsen

Michael Wamberg

Martin Hosbond